
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Seminar me titullarë/Senior Executive Seminar (SES) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Kolonel (të cilët kryejnë detyra në nivele të larta), Gjeneral Brigade e lart/Civil 

ekuivalent  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Ky seminar i organizuar nga Qendra Marshall paraqitet si një forum i cili është 

i dizenjuar për të përgatitur pjesëmarrësit e tij, në rang diplomatësh, 

parlamentarësh, oficerësh madhorë dhe zyrtarë të lartë publikë, në angazhimin e 

tyre me çështje delikate të sigurisë globale. 

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 15.05.2022 deri më 20.05.2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20.02.2022 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera  “Kolonel” të cilët kryejnë detyra në nivele të larta 

11 Kuota 1 

   

   
 


